Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Борисовская основная общеобразовательная школа Волоконовского района Белгородской области»

РАССМОТРЕНО на заседании педагогического совета Протокол № 1 от 30 августа 2024 г.

Изменения в основную образовательную программу начального общего образования, реализующую федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования ФГОС НОО в 2024-2025 учебном году

В соответствии с пунктом 4 статьи 3 Федерального закона N 371-ФЗ основные общеобразовательные программы (далее - ООП) всех общеобразовательных организаций Российской Федерации подлежат приведению в соответствие с ФООП не позднее 1 сентября 2023 года. Согласно этому, МБОУ «Борисовская ООШ» внесла следующие изменения в Основную образовательную программу начального общего образования (далее ООП НОО), утвержденную Приказом директора МБОУ «Остроженская СОШ» № 104 от 30 августа 2023 г.:

- 1. Использовать Федеральные рабочие программы по всем учебным предметам Учебного плана НОО.
- 2. Слова «Технология» заменить словами по учебному предмету «Труд (технология)» по всему тексту.

Планируемые результаты изложить в редакции п.167 (Федеральная рабочая программа по учебному предмету "Труд (технология)" приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 22.01.2024 №31 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки приказа Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся изменения ФОП НОО, ООО и СОО».

- 3. В содержательном разделе 2 п.2.1. Федеральные рабочие программы учебных предметов, учебных курсов (в том числе внеурочной деятельности), учебных модулей
- ✓ Рабочую программу учебного предмета «Технология» заменить на «Рабочую программу учебного предмета «Труд (технология)» и изложить в новой редакции.
- ✓ Рабочая программа по учебному предмету «Физическая культура» изложить в редакции Федеральная рабочая программа по учебному предмету "Физическая культура» (приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 27.12.2023 №1028 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки приказа Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся изменения ФОП НОО, ООО и СОО»).
- 4. Внести изменения в организационный раздел:
- Учебный план начального общего образования на 2024- 2025 учебный год для:
 - 1-3 классов,
 - 4 класса.
- План внеурочной деятельности 2024-2025 учебныйгод МБОУ «Борисовская ООШ»;
- Календарный учебный график начального общего образования МБОУ «Борисовская ООШ» на 2024-2025 учебный год;
- Календарный план воспитательной работы, содержащий перечень событий и мероприятий воспитательной направленности.

Вступление в действие вышеизложенных измененийи дополнений к ООП НОО МБОУ «Борисовская ООШ» с 01.09.2024 г.